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ORDFÖRANDE HAR ORDET 

Säsongen 2025/26 – när det skaver händer det något 

Det finns säsonger där man mest administrerar. Och så finns det säsonger där 

man tvingas välja riktning. 2025/26 blev det senare. 

Sportsliga resultat som betyder något 

Vi kan börja i rätt ände: på isen. Våra distriktslag levererade med kraft och 

stolthet. Pojkarna spelade hem en andraplats och visade att Skåne inte ber om 

ursäkt för att vi vill vinna – vi jobbar för det. Flickorna tog en sjundeplats, och 

det resultatet ska läsas med rätt glasögon: inte som “placeringen”, utan som ett 

kvitto på att vi fortsätter bygga en miljö där fler tjejer kan spela, utvecklas och 

stanna kvar. Det är inte en slump – det är arbete. 

Ordning i huset – styrdokument, stadgar och ansvar 

Under året har vi lagt ovanligt mycket kraft på något som sällan syns på 

Instagram men som avgör allt: styrning. 

Vi har uppdaterat våra interna styrdokument och tagit fram förslag på 

stadgeändringar. Det låter torrt – men i verkligheten är det fundamentet som gör 

att vi kan vara både modiga och förutsägbara. En föreningsrörelse som inte 

håller ordning på mandat, roller och ansvar blir alltid personberoende. Och 

personberoende är dyrt – i energi, tid och förtroende. 

UBK – tydligare struktur, bättre utbildningskraft 

Vi har också tagit ett viktigt organisationssteg: SUBK (flick och pojk), LUBK, 

breddverksamhet och distriktslagsverksamheten samlas nu under ett gemensamt 

paraply – UBK. 

Syftet är enkelt: mindre stuprör, mer helhet. Vi vill att utbildning och utveckling 

ska hänga ihop från bredd till distriktslag. Det ska vara lättare för föreningar att 

förstå vad som finns, lättare för oss att leverera med kvalitet – och lättare för 

spelare och ledare att bli bättre. Det här är ett skifte från “många bra initiativ” till 

“en tydlig struktur”. 
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Regionförbund 2.0 – och den större frågan om svensk hockeys styrkedja 

På nationell nivå har Regionförbund 2.0 varit en av de stora frågorna. På pappret 

handlar det om roller och samordning. I praktiken handlar det om något ännu 

viktigare: legitimitet. 

Svensk hockey är stark när styrkedjan är begriplig: vem beslutar, vem genomför, 

vem följer upp – och på vilket mandat. När det blir otydligt uppstår två saker: 

frustration i leden och beslut som upplevs komma “uppifrån”. Det är farligt, för 

då tappar vi det som gör svensk idrott unik: att den bygger på engagemang, 

demokrati och förankring. 

Jag har under året varit tydlig i mina inspel: vi behöver bättre transparens, 

bättre dialogforum och tydligare principer kring mandat, delegation och hantering 

av intressekonflikter. Inte för att skapa konflikt – utan för att undvika den 

konflikt som alltid kommer när människor känner att de inte längre är 

medskapare. 

Föreningarna först – inte som slogan, utan som verklighet 

Om det finns en princip jag återkommer till, så är det denna: föreningarna är 

svensk hockey. Det är där vardagen finns, där barnen börjar, där ledare sliter, 

där domare fostras och där framtidens elit skapas. 

Ska vi lyckas efter 2030 – med nya avtal, nytt medielandskap och nya 

ekonomiska förutsättningar – då måste vi bygga ett system som håller även när 

förutsättningarna blir tuffare. Det kräver mod att prioritera, men också mod att 

vara transparent. Och det kräver att vi vågar prata om hur vi fördelar resurser, 

ansvar och inflytande i hela pyramiden. 
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Avslut – och ett tack 

Det här blir min sista säsong som ordförande. Jag lämnar inte för att uppdraget 

är oviktigt – tvärtom. Jag lämnar med övertygelsen att Skånes ishockey står 

stadigare nu än när året började: tydligare struktur, bättre ordning och med en 

sportslig nivå som visar att vi kan mäta oss. 

Jag vill tacka styrelsen, kommittéerna, föreningarna och alla ideella krafter som 

gör jobbet när ingen ser. Ni är inte “kuggar i ett system”. Ni är systemet. 

Skånes ishockey har aldrig byggts av tystnad. Den byggs av människor som 

vågar vilja något. Fortsätt med det. 

Tack till alla för en väl genomförd säsong. 

Mikael Wigsten 

Ordförande Skånes Ishockeyförbund 
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